MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 01/2023 - DGRF/RIFB/ IFBRASÍLIA, DE 05 DE JANEIRO DE 2023EDITAL Nº 01/2023 - DGRF/RIFB/ IFBRASÍLIA, DE 05 DE JANEIRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR E A LISTA DE PESSOAS INSCRITAS COM AS RESPECTIVAS NOTASRESULTADO PRELIMINAR E A LISTA DE PESSOAS INSCRITAS COM AS RESPECTIVAS NOTAS

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada
pela Portaria nº 1.495, de 21 de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 22 de novembro de
2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado preliminar e a lista de pessoas
inscritas com as respec vas notas do Edital nº 01/2023 - DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA, de 05 de janeiro de 2023,
referente ao provimento das vagas remanescentes do Exame Nacional de Acesso (ENA) ao Mestrado Profissional
em Ensino de Geografia em Rede Nacional (PROFGEO) no âmbito do Instituto Federal de Brasília (IFB).

1. DO 1. DO RESULTADO PRELIMINAR E A LISTA DE PESSOAS INSCRITAS COM AS RESPECTIVAS NOTASRESULTADO PRELIMINAR E A LISTA DE PESSOAS INSCRITAS COM AS RESPECTIVAS NOTAS

1.1 O Resultado preliminar e a lista de pessoas inscritas com as respec vas notas estão abaixo discriminados, de
acordo com a ordem alfabética:

Nome (Nome Social)Nome (Nome Social) CPFCPF
Nota -Nota -
questõesquestões
objetivasobjetivas

Nota -Nota -
provaprova
discursivadiscursiva

POPO PDPD NFNF

Davi José Silva
Cavalcanti

709.XXX.XXX-87 6,0 4,0 2,4 2,4 4,8

Diego Pires Liberal da
Silveira

713.XXX.XXX-91 6,0 4,0 2,4 2,4 4,8

Felipe Barreto Soares 002.XXX.XXX-74 6,0 6,0 2,4 3,6 6,0

Lelton Melo da
Fonseca

724.XXX.XXX-30 6,0 9,5 2,4 5,7 8,1

Luciano de Sousa
Monteiro

910.XXX.XXX-91 6,0 3,5 2,4 2,1 4,5

Marcos Antônio de
Oliveira Dias

017.XXX.XXX-60 6,0 5,0 2,4 3,0 5,4

Paulo César Cerqueira
Rocha

005.XXX.XXX-44 6,0 7,5 2,4 4,5 6,9

Peterson Couto Araujo 736.XXX.XXX-68 5,0 6,5 2,0 3,9 5,9

Valdson José da Silva 876.XXX.XXX-04 5,0 9,0 2,0 5,4 7,4

2. DOS RECURSOS AO 2. DOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR E A LISTA DE PESSOAS INSCRITAS COM AS RESPECTIVAS NOTASRESULTADO PRELIMINAR E A LISTA DE PESSOAS INSCRITAS COM AS RESPECTIVAS NOTAS

2.1 O prazo para interposição de recurso ao ‘Resultado preliminar e à lista de pessoas inscritas com as respec vas
notas’, será de 23 a 24 de janeiro de 2023 pelo e-mail profgeo@ifb.edu.br.

2.1.1 Não serão aceitos recursos em relação à prova obje va, considerando já haver um gabarito oficial final
e já ter ocorrido o processo de correção dessa prova quando da realização do Edital nº 16/ 2022 - DGRF/
RIFB/ IFBRASÍLIA, de 10 de outubro de 2022.

2.2 Para interpor recurso, a pessoa inscrita que realizou a prova deve

a) solicitar, pelo e-mail profgeo@i .edu.br, cópia da prova discursiva com a respec va ficha de avaliação.
Somente será aceita requisição da cópia realizada pelo e-mail informado na ficha de inscrição deste edital.

b) usar o formulário para encaminhamento de recursos disponível na página do Campus Riacho Fundo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(https://www.ifb.edu.br/riachofundo).

c) assinar e enviar o formulário para encaminhamento de recursos e cópia da ficha de inscrição neste Edital
para o e-mail profgeo@ifb.edu.br.

d) Ao enviar o recurso, preencher o campo assunto do e-mail com o seu nome e "Recurso da Prova
Discursiva - vagas remanescentes ENA PROFGEO 2022".

2.3 O pedido de revisão enviado em desconformidade com o Edital não será analisado.

2.4 O ‘Resultado final do processo sele vo das vagas remanescentes do ENA PROFGEO 2022’, será publicado na
página do Campus Riacho Fundo (https://www.ifb.edu.br/riachofundo), até o dia 27 de janeiro de 2023.

SAMANTA GONÇALVES EMERICK CERQUEIRASAMANTA GONÇALVES EMERICK CERQUEIRA
Diretora-Geral Substituta do Campus Riacho Fundo

Documento assinado eletronicamente por:

Samanta Goncalves Emerick CerqueiraSamanta Goncalves Emerick Cerqueira, DIRETOR GERAL - SUBST - DGRFDIRETOR GERAL - SUBST - DGRF , em 20/01/2023 22:18:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

436700
47e906d1a1

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: